[14] [A] Deo autem gratias. Gratia est Graece χάρις. Atque ita, ni fallor, vertit interpres. Qui semper triumphat nos. Τῷ πάντοτε θριαμβεύοντι ἡμᾶς. Diuus Hieronymus ad Hedibiam, [E] quaestione vndecima, [A] exponit: *Triumphat nos, id est de nobis vel triumphum suum agit per nos.* [B] Ambrosius item: *Triumphat nos, facit nos victores vincente perfidiam fide.* [D] Latinis triumphari dicuntur qui victi ducuntur in triumpho. Sic miles quoque qui nauauit bonam operam in bello, ducitur in triumpho honoris causa, vt particeps sit suo duci. *In Christo* potest accipi 'per Christum' siue 'in Christo, in quo nostra est gloria'. Subnotauit hoc Theophylactus.

390 [15] [A] Bonus odor sumus Deo. Εὐωδία, id est 'fragrantia' siue 'benevolentia', vt ad verbum efferam, nam Graecis dictio est composita. Et Deum rursum appellat Patrem suo more. Quoties enim absolute hoc vtitur verbo, [B] fere [A] Deum Patrem intelligit, [D] praesertim si iungatur Filii mentio.

[16] [A] Aliis quidem. Elegantius vertisset 'his' et 'illis'. Tam idoneus. 395 *Tam* Graecis non legitur nec apud Ambrosium [B] nec apud Augustinum, qui citat hunc locum edisserens psalmum septimum legitque: *Et ad haec quis idoneus?* Itidem adducit Origenes, homilia in Genesim decimatertia. [A] Fortassis interpres de suo addiderat: *Quisnam.* [B] Id versum est in *Quis tam.* Subauditur autem responsio: 'perpauci' aut simile quippiam. Intelligit enim rem esse vehementer arduam et quae non queat a quibusuis praestari, nisi maui per hyperbatum referre ad id quod aliquanto post sequitur, *Ad haec quis idoneus?* et [C] postea quam [B] dilata responsione auxit facti magnitudinem, deinde respondeat: *Fiduciam autem talem habemus et caetera.*

[17] [A] Sicut plurimi. Ὡς [B] οἱ [A] λοιποί, id est 'sicut caeteri'. Alii 405 habent, ὡς οἱ πολλοί, id est 'sicut multi' aut 'plerique'. Adulterantes. Καπηλεύοντες, id est 'cauponantes'. Hieronymus ad Hedibiam, [E] quaestione vndecima, [A] vertit: *venundantes et venditantes.* Est enim καπηλεύειν, 'ad quaestum abuti re quapiam', quod Petrus accommodauit ad ipsos etiam homines: 'cauponantes vos'. Quo quidem verbo vsus est Ennius in Officiis Ciceronis:

410 *Non cauponantes bellum, sed belligerantes.*

Interpres *adulterantes* vertit pro 'corrumpentes', idque sequutus est Ambrosius, nec inerudite. Siquidem veteres, quicquid esset insyncerum ac dolo fraudeque

382 θριαμβεύοντι B-E: τριαμβεύοντι A.

383 Hedibiam E: Agalsiam A, Algasiām B-D.

392 vtitur B-E: vtit A.

402 respondeat C-E: respondit B.